[image: image1.png]Yy
2P

Муниципальное образование
городской округ город Торжок Тверской области
Торжокская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

06.02.2024                                                                                                                  № 251
Об установлении мемориальных досок
В соответствии с подпунктом 3.1.3 пункта 3.1 раздела 3 Положения
о порядке наименования (переименования) улиц, площадей и других объектов, установления мемориальных досок и памятных знаков на территории муниципального образования город Торжок Тверской области, утвержденного решением Торжокской городской Думы от 28.08.2013 № 199 (в редакции решений Торжокской городской Думы от 21.07.2021 № 57 и от 25.08.2022 № 132), рассмотрев документы об установлении мемориальных досок,
представленные комиссией по топонимике при Главе города Торжка,
в связи с обращениями педагогического коллектива муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 7» г. Торжка,
на основании решения комиссии по топонимике при Главе
города Торжка (протокол № 23 от 31.01.2024), Торжокская городская Дума
р е ш и л а:

1. Установить на фасаде здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 7» г. Торжка мемориальную доску в память о Корзюкове Алексее Владимировиче, уроженце города Торжка, погибшем при выполнении задач в ходе специальной военной операции.
2. Установить на фасаде здания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 7» г. Торжка мемориальную доску в память о Кобке Михаиле Борисовиче, уроженце города Торжка, погибшем при выполнении задач в ходе специальной военной операции.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит размещению в свободном доступе на официальных сайтах администрации города Торжка и Торжокской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель Торжокской городской Думы

         С.А. Дорогуш